
 

Salome NN 
 

Velmi raná konzumní odrůda brambor varného typu A/B 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Způsob použití 

Salome je velmi raná konzumní odrůda s pěkným tvarem a pevným varem s vynikající chutí. Hodí 

se rovněž velmi dobře pro průmyslovou výrobu bramborových salátů. Může se používat a uplatňovat 

na trhu jako velmi raná odrůda, ale i jako následná odrůda. Vynikající konzumní kvalitu salátového 

typu si uchovává i během skladování. Salome je velmi vhodná odrůda pro strojní loupání a dobře se 

myje. 

 

2. Konzumní hodnota   

Pevná konzistence po uvaření (varný  typ A/B), nepatrný sklon k zabarvení po uvaření, velice dobrá 

chuť. 

 

3. Vlastnosti hlíz 

Tvar hlíz:                oválný                 Hloubka oček:     mělká 

Velikost hlíz:          střední - velká                 Slupka:                  hladká 

Nasazení hlíz:         střední - vysoké               Výnos hlíz:           vysoký při dostatečném  zavlažení 

Barva dužniny:      žlutá                 Třídění:                vyrovnané 

 

4. Odolnost proti 

Háďátku:               Ro1, Ro4         Plísni natě:              střední 

Y-Viru:                 velmi vysoká                  Rzivosti dužniny:            velmi vysoká                              

Svinutce:   vysoká          Strupovitosti:        střední až vysoká                                

Vločkovitosti:  velmi vysoká         Černání stonku:   vysoká 

Hnilobě hlíz:   vysoká 

 

5. Vegetační znaky  

Střední vývoj v raném stádiu, rychlý nárůst natě, volný stonkovo-listový typ, trs polovzpřímený, bílá 

barva květů, četnost květů střední až vysoká. 

 

6. Skladovatelnost 

Dobrá skladovatelnost, velmi dlouhý vegetační klid. 

 

 



 

 

 
Doporučení pro pěstování  

 

1. Výběr stanoviště a zavlažování 

Salome upřednostňuje střední půdy v dobrém agrotechnickém stavu s dostatečnou zásobou půdní 

vláhy. I v lehčích půdách lze při možnosti zavlažování a vyváženém hnojení dosáhnout vysokých 

výnosů kvalitních brambor. Pěstování pod folií vede k podstatnému posunutí termínu sklizně. 

 

2. Sázení  

Salome má pro ranou odrůdu výjimečně dlouhý vegetační klid. Je proto nezbytně nutné včasné a 

intenzivní naklíčení popř. kondicionování! Je vhodné provést moření proti vločkovitosti pro zajištění 

dobrého zdravotního stavu. Salome má střední až vysoké nasazení hlíz. Při vzdálenosti řádků 75 cm 

se doporučuje pro produkci salátových brambor vzdálenost sázení 28 cm, pro poněkud větší brambory 

vzdálenost 30-32 cm. Při dodržení normální hloubky sázení a kvůli minimalizaci podílu zelených hlíz 

je nutné dodržet dostatečnou výšku (cca. 35 cm) a šířku brázd (cca. 60 cm). 

 

3. Hnojení  

Při propočtu dávek hnojiva by měly sloužit jako podklad výsledky rozboru půdy a dávky by se měly 

měnit podle místních podmínek. Celková potřeba N je 150 - 170 kg/ha. Pro střední stupeň zásobení 

půd a očekávaný výnos cca. 40t/ha doporučujeme následující množství živin: 

 

   P2O5   80-100 kg/ha 

   MgO   50-70 kg/ha 

   K2O   190-240 kg/ha  

 

4. Ochrana rostlin 

Při chemickém boji proti plevelům je nutné mít na paměti, že  Salome nesnáší Sencor a Cato. Je 

nutné sáhnout po jiných herbicidech, které se používají před vzejitím s velmi opatrným dávkováním. 

I u odrůdy Salome je nutný preventivný a včasný boj proti plísni natě. 

 

5. Sklizeň a úprava 

Vyzrálé partie s pevnou slupkou, které byly šetrně sklizeny a upraveny, zajišťují vysokou kvalitu a 

dobré odbytové šance i u umytého a baleného zboží. 

 
 

 


